АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 октября 2015 года      № 143
с.Круглое
Об утверждении технологических схем

предоставления муниципальных  услуг
по принципу «одного окна» в МФЦ
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», и в соответствии с пунктом 3.2.7 Плана мероприятий («дорожной карты») по организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Воронежской области на 2014-2015 гг., утвержденным  протоколом заседания Комиссии по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг в Воронежской области от 20.10.2014 №8 постановляю:
1. Утвердить прилагаемую технологическую схему предоставления муниципальной услуги « Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена» по принципу «одного окна» в МФЦ согласно приложению № 1.
2.  Утвердить прилагаемую технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который на разграничена без проведения торгов» по принципу «одного окна» в МФЦ согласно приложению № 2.
3. Утвердить прилагаемую технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества»по принципу «одного окна» в МФЦ согласно приложению № 3.

4. Утвердить прилагаемую технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»по принципу «одного окна» в МФЦ согласно приложению № 4.

5. Утвердить прилагаемую технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости и аннулирование адреса» по принципу«одного окна» в МФЦ согласно приложению № 5.

6. Утвердить прилагаемую технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» по принципу «одного окна» в МФЦ согласно приложению № 6

7. Утвердить прилагаемую технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Признание помещение жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» по принципу «одного окна» в МФЦ согласно приложению № 7
8. Утвердить прилагаемую технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории» по принципу «одного окна» в МФЦ согласно приложению № 8.

9. Утвердить прилагаемую технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков» по принципу «одного окна» в МФЦ согласно приложению № 9

10.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Круглянского сельского поселения
11.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Круглянского сельского поселения                                                           Г.Н.Лихачев
                 Приложение № 1

ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ СХЕМА

предоставления муниципальной услуги
«Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена»
по принципу «одного окна» в МФЦ
	   №
	Параметр
	Значение параметра/состояние

	     1
	2
	3

	1.
	Наименование органа, предоставляющего услугу

	Администрация Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

	2.
	Номер услуги в федеральном реестре
	3640100010000914634

	3.
	Полное наименование услуги
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена

	4.
	Краткое наименование услуги
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена

	5.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Постановление администрации Круглянского сельского поселения от 14.10.2015 года №135

	6.
	Перечень «подуслуг»
	нет

	7.
	Способы оценки качества предоставления государственной услуги
	радиотелефонная связь

	официальный сайт администрации сельского поселения

                 Приложение № 2

ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ СХЕМА

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление в собственность аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который на разграничена без проведения торгов»
по принципу «одного окна» в МФЦ

	   №
	Параметр
	Значение параметра/состояние

	     1
	2
	3

	1.
	Наименование органа, предоставляющего услугу

	Администрация Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

	2.
	Номер услуги в федеральном реестре
	3640100010000915646

	3.
	Полное наименование услуги
	Предоставление в собственность аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена без проведения торгов

	4.
	Краткое наименование услуги
	Предоставление в собственность аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена без проведения торгов

	5.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Не разработан

	6.
	Перечень «подуслуг»
	нет

	7.
	Способы оценки качества предоставления государственной услуги
	радиотелефонная связь

	официальный сайт администрации сельского поселения

                 Приложение № 3

ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ СХЕМА

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление сведений из реестра муниципального имущества»

по принципу «одного окна» в МФЦ
	   №
	Параметр
	Значение параметра/состояние

	     1
	2
	3

	1.
	Наименование органа, предоставляющего услугу

	Администрация Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

	2.
	Номер услуги в федеральном реестре
	3640100010000918393

	3.
	Полное наименование услуги
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества

	4.
	Краткое наименование услуги
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества

	5.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Не разработан

	6.
	Перечень «подуслуг»
	нет

	7.
	Способы оценки качества предоставления государственной услуги
	радиотелефонная связь

	официальный сайт администрации сельского поселения

                 Приложение № 4

ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ СХЕМА
предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

по принципу «одного окна» в МФЦ
	   №
	Параметр
	Значение параметра/состояние

	     1
	2
	3

	1.
	Наименование органа, предоставляющего услугу

	Администрация Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

	2.
	Номер услуги в федеральном реестре
	3640100010000918671

	3.
	Полное наименование услуги
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	4.
	Краткое наименование услуги
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	5.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Не разработан

	6.
	Перечень «подуслуг»
	нет

	7.
	Способы оценки качества предоставления государственной услуги
	радиотелефонная связь

	официальный сайт администрации сельского поселения

                 Приложение № 5

ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ СХЕМА

предоставления муниципальной услуги
«Присвоение адреса объекту недвижимости и аннулирование адреса» по принципу «одного окна» в МФЦ

	   №
	Параметр
	Значение параметра/состояние

	     1
	2
	3

	1.
	Наименование органа, предоставляющего услугу

	Администрация Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

	2.
	Номер услуги в федеральном реестре
	3640100010000919517

	3.
	Полное наименование услуги
	Присвоение адреса объекту недвижимости и аннулирование адреса

	4.
	Краткое наименование услуги
	Присвоение адреса объекту недвижимости и аннулирование адреса

	5.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Постановление администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 23.09.2015г № 128

	6.
	Перечень «подуслуг»
	нет

	7.
	Способы оценки качества предоставления государственной услуги
	радиотелефонная связь

	официальный сайт администрации сельского поселения

                 Приложение № 6

ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ СХЕМА

предоставления муниципальной услуги
«Принятие документов, а также решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» по принципу «одного окна» в МФЦ
	   №
	Параметр
	Значение параметра/состояние

	     1
	2
	3

	1.
	Наименование органа, предоставляющего услугу

	Администрация Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

	2.
	Номер услуги в федеральном реестре
	3640100010000447405

	3.
	Полное наименование услуги
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	4.
	Краткое наименование услуги
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	5.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Не разработан

	6.
	Перечень «подуслуг»
	нет

	7.
	Способы оценки качества предоставления государственной услуги
	радиотелефонная связь

	официальный сайт администрации сельского поселения

                 Приложение № 7

ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ СХЕМА

предоставления муниципальной услуги
«Признание помещение жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» по принципу «одного окна» в МФЦ

	   №
	Параметр
	Значение параметра/состояние

	     1
	2
	3

	1.
	Наименование органа, предоставляющего услугу

	Администрация Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

	2.
	Номер услуги в федеральном реестре
	3640100010000926525

	3.
	Полное наименование услуги
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	4.
	Краткое наименование услуги
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	5.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Не разработан

	6.
	Перечень «подуслуг»
	нет

	7.
	Способы оценки качества предоставления государственной услуги
	радиотелефонная связь

	официальный сайт администрации сельского поселения

                 Приложение № 8

ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ СХЕМА

предоставления муниципальной услуги
«Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории» по принципу «одного окна» в МФЦ

	   №
	Параметр
	Значение параметра/состояние

	     1
	2
	3

	1.
	Наименование органа, предоставляющего услугу

	Администрация Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

	2.
	Номер услуги в федеральном реестре
	3640100010000915349

	3.
	Полное наименование услуги
	Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории

	4.
	Краткое наименование услуги
	Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории

	5.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Постановление администрации Круглянкого сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 14.10.2015г № 134

	6.
	Перечень «подуслуг»
	нет

	7.
	Способы оценки качества предоставления государственной услуги
	радиотелефонная связь

	официальный сайт администрации сельского поселения

                 Приложение № 9

ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ СХЕМА

предоставления муниципальной услуги
«Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков» по принципу «одного окна» в МФЦ

	   №
	Параметр
	Значение параметра/состояние

	     1
	2
	3

	1.
	Наименование органа, предоставляющего услугу

	Администрация Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

	2.
	Номер услуги в федеральном реестре
	3640100010000917626

	3.
	Полное наименование услуги
	Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков

	4.
	Краткое наименование услуги
	Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков

	5.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги
	не разработано

	6.
	Перечень «подуслуг»
	нет

	7.
	Способы оценки качества предоставления государственной услуги
	радиотелефонная связь

	официальный сайт администрации сельского поселения